

Om min resa går för sig, och Hr. Archiatern täcks skrifwe mig till på Cadix: så är wäl säkresta Addressen till Hr. Consul Bellman därstädes.<sup>1</sup> Jag tackar wördsammast Hr. Archiatern, som täcks låta införa mina beskrifningar uti Actis, om där är någon som meriterar. Annars skulle Gud förbättra helsan ock jag kommer från Ostindien: så will jag bjuda till att framwisa något bättre. Om winden blir god, så förmenes att Skeppet Adolph Fredrick, som jag är destinerad till att följa med, bortgår i nästa wecka eller åtminstone om 14 dagar; men det andra Skeppet Götha Lejon, som utgår till Cadix blir ej så snart färdigt, kan ske ej förr än jul.<sup>2</sup> Bägge Skeppen lära om wäl går komma tillsammans i Cadix. Studenten ifrån Wermeland har allenast 2 lejon af Snäckor från mig. Annars har han en larva af någon Papilio el. Phalaena, som Wärmelänningarne skola wara rädde för som för en orm. Transportsedlen återsändes. Kommer jag ej ut, så will ingen annan påtaga sig det denna resan.<sup>3</sup>

På brevet er skrevet tallet 345 i Linnés håndskrift. Det henviser til den side i Sp. Pl., på hvilken Osbeckia chinensis er publiceret. (Se næste brev.)

<sup>1</sup> Jacob Martin Bellman (1706–1786) var i

mange år købmand i Cadix og i årene 1742–1766 svensk konsul. Han var farbror til digteren.

<sup>2</sup> Ifølge Olán (1923) afgik begge skibene i december 1752.

<sup>3</sup> Indkøb og hjemførsel af et nyt thestel.

## 30

Min kiäreste Herre.

Min k. Herre kastar ut alla sine pgr. på bref att lära mig; aldrig har jag lärt så mycket af någor annor.

Jag beklagar at Osbeckiae beskrifning kom för sent; ty Osbeckia war redan tryckt pag. 345, med en sådan kort beskrifning som jag kunnat gjort äfter torkade wäxten, men hon skall doch framdeles komma till gagns. Heptandristen med bladen nästan like Hernandia, fast ej peltata, har jag både nu och i fiohl fått; men jag ser i alla mine speciminibus ingen pistill; an flores masculi a femineis distincti? Lämtjes torde wara species Citri s. Limon som ofta har taggar. Euphorbia som låg i brefwet, tyckes wara wår swänska Euphorbia palustris.

Jag skall studera på Min Herres beskrifningar det mästa jag förmår, så snart jag warit i Stockholm, och gjort från mig Konungens cabbinet.<sup>1</sup> Om ingen resa blifwer, skall jag hoppas at få se Min Herre en gång upp